
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5076734 (Κωδ. Απόφασης:11161)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟ»

Ταχ. Δ/νση: 1 ΧΙΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΟΥΤΡΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ, 81100

Πληροφορίες: Μυρσίνη.Χατζηγεωργίου

Τηλ.: 2251352027, 2251352000

Email: mxatzigeorgiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ, 31/10/2022
Α.Π.: οικ.2419  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΒΟΡΕΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟ», 

3. Την υπ'αριθμ. 32492/24-03-2020 (ΦΕΚ1110/Α/31.03.2020) Απόφαση Τροποποίησης της 137675 / ΕΥΘΥ1016 

/19-12-2018 (ΦΕΚ5968/Β΄) υπουργικής απόφασης «Αντικατάσταση της αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016

(ΦΕΚ 3521 Β΄) υπουργικής απόφασης με τίτλο "Τροποποίηση και αντικατάσταση της αριθμ.81986/ΕΥΘΥ712/31.

7.2015 (ΦΕΚ 1822 Β΄) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-

2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων», 

4. Την υπ. αριθμ. 4681/05-09-2022 (ΦΕΚ) (κοινή) υπουργική απόφαση με την οποία αναδιαρθρώθηκε η ΕΙΔΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,             

5. Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ (87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης 

6. Την υπ' αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών 

στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019.

ΑΔΑ: 94ΠΒ7ΛΩ-Ν0Υ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5076734 (Κωδ. Απόφασης:11161)

7. Την από 22.6.2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020», με την 

οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά 

ισχύουν,

8. Την από 06.11.2018 απόφαση της  Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Βόρειο 

Αιγαίο 2014-2020" με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα 

Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

9. Την με ΑΠ. οικ. 3154/11.12.2020 Πρόσκληση με κωδικό ΒΑ_ΕΚΤ_9ii_45 Πρόσκληση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 

Βορείου προς τον Δικαιούχο «Δήμος Δυτικής Λέσβου» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του άξονα 

προτεραιότητας 2Α του ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020. 

10. Την από 14.01.2021 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ 69/14.01.2021) Ηλεκτρονική υποβολή Τεχνικού Δελτίου Πράξης του 

Δικαιούχου «Δήμος Δυτικής Λέσβου» προς την ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την υποβολή προτάσεων 

στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 2Α του ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020 

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης της πρότασης που έχει αξιολογηθεί θετικά.

12. Τη με ΑΠ.  69/12.02.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου .

13.Τη με ΑΠ. οικ.393/12-2-2021 απόφαση ένταξης της Πράξης «Βελτίωση συνθηκών διαβίωσης Ρομά – Επιδότηση

Ενοικίου στο Δήμο Δυτικής Λέσβου» με Κωδικό ΟΠΣ 5076734 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 

2014-2020»

14.Το από 2/2/2022 /ΕΥΣΕΚΤ ηλεκτρονικό μήνυμα με θέμα" Επιδότηση ενοικίου για περιθωριοποιημένες ομάδες 

όπως οι Ρομά"

15.Τη με Α.Π οικ.2113/3-10-2022 εισήγηση ανάκλησης του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. οικ. 393 12/02/2021 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Βελτίωση συνθηκών
διαβίωσης Ρομά – Επιδότηση Ενοικίου στο Δήμο Δυτικής Λέσβου » με κωδικό ΟΠΣ « 5076734 » διότι,

Για λόγους διαχείρισης, κατόπιν έγγραφής επικοινωνίας-σύστασης με την Ε.Ε. και την ΕΥΣΕΚΤ, προκειμένου η

συγκεκριμένη δράση να υλοποιηθεί συνδυαστικά και με άλλες δράσεις κοινωνικής ένταξης των Ρομά, σε

ολοκληρωμένο Πρόγραμμα στην Προγραμματική Περίοδο 2021-2027

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

ΑΔΑ: 94ΠΒ7ΛΩ-Ν0Υ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5076734 (Κωδ. Απόφασης:11161)

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    

ΑΔΑ: 94ΠΒ7ΛΩ-Ν0Υ


		ops@mnec.gr
	2022-10-31T11:11:32+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-10-31T13:11:34+0200
	Athens




